

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

本年度报告摘要摘自年度报告全文，报告全文同时刊载于巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)。投资者欲详细了解详细内容，应当仔细阅读年度报告全文。

1.2 公司年度财务报告已经北京兴华会计师事务所有限责任公司审计并被出具了标准无保留意见的审计报告。

1.3 公司负责人王东辉、主管会计工作负责人张明及会计机构负责人(会计主管人员)曾毓声明：保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

§2 公司基本情况

2.1 基本情况简介

股票简称	荣之联
股票代码	002642
上市交易所	深圳证券交易所

2.2 联系人和联系方式

	董事会秘书	证券事务代表
姓名	李志坚	史卫华
联系地址	北京市海淀区北四环西路56号辉煌时代大厦11层	北京市海淀区北四环西路56号辉煌时代大厦11层
电话	010-62602016	010-62602015
传真	010-62602100	010-62602100
电子信箱	lr@ronglian.com	whshi@ronglian.com

§3 会计数据和财务指标摘要

3.1 主要会计数据

单位:元

	2011年	2010年	本年上半年增减(%)	2009年
营业总收入(元)	709,176,374.42	570,665,361.56	24.27%	425,511,128.26
营业利润(元)	83,996,776.29	59,806,717.53	40.45%	34,323,066.69
利润总额(元)	84,998,026.34	60,395,404.11	40.74%	34,373,291.05
归属于上市公司股东的净利润(元)	71,405,551.04	51,362,915.69	39.02%	29,271,764.18
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	70,556,682.99	51,205,773.26	37.79%	29,190,507.77
经营活动产生的现金流量净额(元)	30,210,393.28	39,342,078.20	-23.21%	20,333,643.34
	2011年末	2010年末	本年末比上年末增减(%)	2009年末
资产总额(元)	1,071,326,520.01	376,651,644.77	184.43%	295,458,080.21
负债总额(元)	244,352,036.59	147,799,637.20	65.33%	120,424,706.02
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	826,578,559.70	228,068,046.66	262.43%	173,533,015.33
总股本(股)	100,000,000.00	75,000,000.00	33.33%	60,000,000.00

3.2 主要财务指标

单位:元

	2011年	2010年	本年上半年增减(%)	2009年
基本每股收益(元/股)	0.9521	0.7609	25.13%	0.4879
稀释每股收益(元/股)	0.9521	0.7609	25.13%	0.4879
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.94	0.76	23.68%	0.49
加权平均净资产收益率(%)	30.30%	25.59%	4.71%	18.08%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	29.94%	25.51%	4.43%	18.03%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.30	0.52	-42.31%	0.34
	2011年末	2010年末	本年末比上年末增减(%)	2009年末
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	8.27	3.04	172.04%	2.89
资产负债率(%)	22.81%	39.24%	-16.43%	40.76%

3.3 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位:元

非经常性损益项目	2011年金额	附注(如适用)	2010年金额	2009年金额
非流动资产处置损益	-7,149.95		-389,696.36	-19,370.86
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,000,000.00		500,000.00	43,500.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	8,400.00		122,813.67	26,095.22
少数股东权益影响额	-1,617.00		0.12	7,182.45
所得税影响额	-150,765.00		-75,975.00	23,849.60
合计	848,868.05		157,142.43	81,256.41

§4 股东持股情况和控制框图

4.1 前10名股东、前10名无限售条件股东持股情况表

单位:股

2011年末股东总数	9,300	本年度报告公布前一个月末股东总数	9,772
前10名股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股总数
王东辉	境内自然人	34.96%	34,961,754
吴敏	境内自然人	20.15%	20,146,002
樊世彬	境内自然人	3.30%	3,300,000
张彤	境内自然人	2.36%	2,364,000
靳海涛	境内自然人	2.06%	2,055,000
庞茂川	境内自然人	2.06%	2,055,000
黄建清	境内自然人	1.98%	1,980,000
魏超	境内自然人	1.96%	1,959,960
靳宜坚	境内自然人	1.32%	1,320,000
赵传胜	境内自然人	1.30%	1,300,260
前10名无限售条件股东持股情况			
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	
杨海滨	590,000	人民币普通股	
侯长胜	560,000	人民币普通股	
胡校风	338,070	人民币普通股	
朱常伟	325,914	人民币普通股	
余旭凤	320,000	人民币普通股	
肖奕奕	287,406	人民币普通股	
薛辉	144,600	人民币普通股	
李杨柳	138,368	人民币普通股	
高梅平	128,600	人民币普通股	
邹爱华	123,077	人民币普通股	

上述股东关联关系或一致行动的说明 (1)公司实际控制人王东辉、吴敏是夫妻关系。除以上情况外,公司前十名股东不存在关联关系,也不属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。(2)公司未知前十名无限售条件股东是否存在关联关系或是否属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。

4.2 公司与实际控制人之间的产权及控制关系的方框图



§5 董事会报告

5.1 管理层讨论与分析概要

(一)公司总体经营情况

2011年是公司发展历程中具有里程碑意义的一年,成功登陆资本市场大大提高了公司的实力和品牌形象。公司发展战略逐步清晰,管理水平不断提高,经营业绩稳步增长,为今后的跨越式发展奠定了基础。

本年度公司在董事会的领导和全体员工的共同努力下,实现营业总收入70,917.64万元,较上年同期增长24.27%;营业利润8,399.68万元,较上年同期增长40.45%;归属于上市公司股东的净利润7,140.56万元,较上年同期增长39.02%,取得了良好的经营业绩。

根据公司的战略部署,本年度公司加强了对大客户、重点行业、重点解决方案和服务的投入,在提高技术能力、服务能力的同时,致力于为客户提供整体解决方案和交钥匙工程,在能源、电信、政府、制造、生物和金融等主要行业的营业收入均实现了较快速度的增长。同时,公司系统集成毛利率稳步增长、服务收入继续高速增长,公司持续的研发投入使得两项业务的收入率持续提升,公司整体盈利能力显著提高。

在业绩提升的同时,公司着眼于未来的发展,继续加强新技术新产品研发方面的规划和投入,并在云计算、生物云、大数据等战略方向上进行产品开发,目前进展顺利。

(二)2012年度经营计划

2012年,公司将继续实施既定发展战略,以拥有自主知识产权的软件产品和领先的系统集成技术以及全方位的技术服务能力提高公司的整体盈利能力和盈利能力。坚持在主要行业细分市场的领先地位的同时,不断拓展新的市场。坚持技术创新与管理体系统创新,为未来发展奠定坚实基础。

公司2012年经营目标是:主营业务收入同比增长不少于20%,归属母公司股东的净利润同比增加不少于30%。公司2012年的重点工作如下:

1.加大对重点客户的支持力度,加强销售网络覆盖
以IT技术服务于重点客户的业务发展,随着客户的发展而实现公司的各项业务的综合发展,在为客户创造价值的同时实现公司的价值,已经被事实证

证券代码:002642

证券简称:荣之联

公告编号:2012-015

北京荣之联科技股份有限公司

2011 年度 报告 摘要

明是公司健康、稳健、持续发展的必由之路。公司将在总结过去实践经验的基础上,从组织结构调整、业绩考核方式转变、员工思想观念转变、公司企业文化建设等方面全面转向以客户为中心。同时,大幅度壮大营销团队,带动公司签约合同进一步增长,并不断发掘和引导客户需求,不断提高对客户的服务质量。

2.继续发展技术服务业务,形成公司业务长期发展的重要支撑
技术服务是我们公司的核心竞争力之一。经过过去几年高速增长,技术服务业务已经形成公司收入的重要来源,技术人才储备和服务产品化、流程化管理水平同步提高。从市场需求来看,企业客户越来越认可技术服务所带来的价值,数据中心服务市场规模今后几年将保持30%以上的增长速度稳定增长。而目前高端技术服务市场高度分散,服务保障能力滞后于市场需求。公司处于先进行列,建立了宝贵的服务交付能力,初步享受了规模效应,建立起行之有效的、规范的管理能力,为服务业务的高速稳定发展打下了稳定的基础。2012年,公司将继续加大重大客户拓展力度,加强技术人才的储备和管理能力的提升,提高客户满意度。

3.加大研发力度,实现解决方案产品化,保持和发展新一代数据中心的领先地位

云计算从概念走向实践,商业需求与技术进步交汇,不断为公司业务发展带来新的机会和挑战。为应对新技术发展和不断提升的客户需求,公司向以面向云计算的新一代数据中心核心为基础,加强解决方案的研发和产品化,不断充实和丰富我们的解决方案,提升竞争能力,为客户创造更高的价值。
4.稳步推进募投项目实施,为公司持续健康发展打下良好基础
公司将积极稳步推进募投项目实施进度,采购项目研发所需软硬件设备,同时不断补充项目技术人员,全力推进募投项目的研发,确保募投项目达产增效。

5.继续加强人力资源开发工作,建立高效、稳定的人才队伍
公司将继续加强人力资源开发工作,提升人力资源管理能力。将积极引进和培养高端优秀人才,优化人才结构;进一步完善薪酬与绩效考核体系,尝试建立高端人才的特殊激励制度,保证核心团队的稳定性;继续建立学习型组织,加大对员工的培养力度,提升业务水平;完善员工职业生涯发展体系,实现员工与公司共同成长。

6.持续优化业务结构,提升公司盈利能力
近年来,服务业务的收入逐年提高,支撑了净利润水平的不断增长。在保持系统集成业务优势的同时,公司将重点发展应用软件业务和技术服务业务,继续提升软件开发和技术服务业务的比重。

7.完善公司治理结构,防范经营风险
本年度,公司将进一步完善公司治理结构,大力开展内控制度建设工作,积极发挥独立董事和监事会的作用,提高公司科学决策水平,有效防范经营风险。

上述经营计划、经营目标并不代表本公司对2012年度的盈利作出了预测,其是否实现将取决于市场变化的把握、经营管理水平、风险控制能力等多种因素,存在很大的不确定性,特提请投资者注意。

5.2 主营业务分行业、产品情况表

单位:万元

分行业	营业收入		营业成本		毛利率(%)		营业收入比上年增减(%)		营业成本比上年增减(%)		毛利率比上年增减(%)	
	营业收入	营业成本	营业收入	营业成本	营业收入	营业成本	营业收入	营业成本	营业收入	营业成本	营业收入	营业成本
能源	12,613.17	8,793.26	30.29%	38.34%	32.97%	2.82%						
电信	12,273.60	9,757.92	20.50%	38.19%	41.63%	-1.93%						
政府	10,130.74	8,153.27	19.52%	28.33%	27.08%	0.79%						
生物	8,649.51	6,414.75	25.84%	27.20%	18.79%	5.25%						
制造	5,972.55	4,227.18	29.22%	28.30%	34.23%	-3.13%						
金融	4,830.88	3,552.60	26.46%	34.12%	33.87%	0.14%						
其他行业	3,513.61	2,803.52	20.21%	25.51%	17.88%	5.16%						
行业应用服务商	12,933.57	11,048.76	14.57%	-2.77%	-6.79%	3.68%						
合计	70,917.64	54,751.25	22.80%	24.30%	20.72%	2.29%						

5.3 报告期内利润构成、主营业务及其结构、主营业务盈利能力较前一报告期发生重大变化的原因说明

√ 适用 □ 不适用

1.主营业务收入较上年同期增长24.30%,毛利率较上年增长2.29%。主要原因是公司历年研发的软件中心解决方案适应了市场的蓬勃发展,同时加强了对重点客户的销售覆盖和服务能力建设,为客户提供涵盖咨询设计、系统集成、软件开发、技术服务和产品销售的综合服务,提升了公司整体盈利能力。

2.销售费用较上年同期增长31.22%,主要是随着公司销售规模的扩大,公司营销团队人员增加所致。

3.管理费用较上年同期增长28.22%,主要是公司加强研发投入,相应的人工费用、办公费增加所致。

4.财务费用较上年同期增长457.90%,主要原因是公司在上市前为补充营运资金,向银行借入短期借款产生的利息支出。

5.资产减值损失较上年同期增长129.32%,主要原因是报告期末应收账款较去年同期增加较多,相应计提的坏账准备增加所致,此外,本年度对预计无法收回的应收账款单项计提坏账准备60.21万元。

6.所得税费用较上年同期增长50.16%,主要原因是公司本期盈利增加,应支付的当期所得税费用较上期增加。

§6 财务报告

6.1 与最近一期年度报告相比,会计政策、会计估计和核算方法发生变化的具体说明

□ 适用 √ 不适用

6.2 重大会计差错的内容、更正金额、原因及其影响

□ 适用 √ 不适用

6.3 与最近一期年度报告相比,合并范围发生变化的具体说明

□ 适用 √ 不适用

6.4 董事会、监事会对会计师事务所“非标准审计报告”的说明

□ 适用 √ 不适用

6.5 对2012年1-3月经营业绩的预计

□ 适用 √ 不适用

证券代码:002642 证券简称:荣之联 公告编号:2012-013

北京荣之联科技股份有限公司
第二届董事会第六次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、召开情况
北京荣之联科技股份有限公司(以下简称“公司”)第二届董事会第六次会议通知于2012年3月9日以电子邮件及电话通知的方式发出。并于2012年3月21日在公司15层会议室召开现场会议,应参加表决董事9人,实际参加表决董事9人。本次会议的召开符合有关法律、行政法规、部门规章和《公司章程》的有关规定,会议合法、有效。监事会成员及部分高级管理人员列席了本次会议。

二、审议情况
经过审议,与会董事以记名投票方式表决通过了如下议案:

(一)审议通过《2011年年度报告及其摘要》,并同意提交2011年度股东大会审议。

表决结果:同意9票,反对0票,弃权0票
《2011年年度报告》与《2011年年度报告摘要》详见巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn;《2011年年度报告摘要》同时登载于《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》。

(二)审议通过《2011年度董事会工作报告》,并同意提交2011年度股东大会审议。

表决结果:同意9票,反对0票,弃权0票
《2011年度董事会工作报告》详见巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn)公司《2011年年度报告》第九章“董事会报告”。

(三)审议通过《2011年度独立董事述职报告》,并将在2011年度股东大会上进行述职,《2011年度独立董事述职报告》详见巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn)。

(四)审议通过《2011年度总经理工作报告》。

表决结果:同意9票,反对0票,弃权0票

(五)审议通过《2011年度财务决算报告》,并同意提交2011年度股东大会审议。

表决结果:同意9票,反对0票,弃权0票
公司2011年度财务报表经北京兴华会计师事务所有限责任公司审计,并出具了《2012》京会兴审字第03011123号无保留意见的审计报告。2011年度公司实现营业总收入70,917.64万元,较上年同期增长24.27%;营业利润8,

399.68万元,较上年同期增长40.45%;归属于上市公司股东的净利润7,140.56万元,较上年同期增长39.02%。

(五)审议通过《2011年度利润分配及资本公积金转增股本预案》,并同意提交2011年度股东大会审议。

表决结果:同意9票,反对0票,弃权0票
经北京兴华会计师事务所有限责任公司审计,母公司2011年度实现净利润为65,765,338.93元。按照《公司法》和《公司章程》的规定,对2011年度净利润按照10%的比例计提盈余公积,计6,576,533.89元。再减去根据公司2010年度股东大会通过的2010年度利润分配方案,分配现金股利37,500,000.00元(含税),加上年初未分配利润47,155,081.83元。截至2011年12月31日,母公司可供股东分配的利润共计68,843,886.87元。

会议同意2011年度利润分配及公积金转增股本方案为:①以截止2011年12月31日公司总股本100,000,000股为基数,拟向全体股东每10股派发现金股利3.00元人民币(含税),共计人民币30,000,000.00元。②以截止2011年12月31日公司总股本100,000,000股为基数,拟以股本溢价形成的资本公积向全体股东每10股转增10股,共计转增100,000,000股,此预案实施后公司总股本将增加至200,000,000股。资本公积-股本溢价(母公司)由617,556,873.15元减少为517,556,873.15元。

上述利润分配政策的制定符合公司章程及审议程序的规定,有利于充分保护中小投资者的合法权益。

公司独立董事对本议案发表了意见,详见巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn)。

(六)审议通过《2011年度内部控制自我评价报告》。

表决结果:同意9票,反对0票,弃权0票
《2011年度内部控制自我评价报告》详见巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn)。

公司独立董事与保荐机构分别对本议案发表了意见,详见巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn)。

(七)审议通过《2011年度募集资金存放与使用情况的专项报告》。

表决结果:同意9票,反对0票,弃权0票
《2011年度募集资金存放与使用情况的专项报告》详见巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn)。

公司独立董事与保荐机构分别对本议案发表了意见,详见巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn)。

(八)审议通过《关于2012年度信贷计划的议案》,并同意提交2011年度股东大会审议。

表决结果:同意9票,反对0票,弃权0票
为高效合理利用银行的信贷服务,构建公司运营资金保证体系,同意公司在2012年度向各商业银行申请短期借款、银行承兑汇票、信用证、商业票据贴现、保函等业务,总额度人民币不超过50,000万元、美元不超过2,000万元。

公司经营管理层将根据实际经营的需要,在上述总额度内有计划地开展与各商业银行之间的综合信贷业务。本议案有效期为2011年度股东大会通过日至2012年度股东大会召开日。

(九)审议通过《关于续聘2012年度审计机构的议案》,并同意提交2011年度股东大会审议。

表决结果:同意9票,反对0票,弃权0票
北京兴华会计师事务所有限责任公司具有证券业从业资格,执业过程中坚持独立审计原则,为公司出具的各项专业报告客观、公正。鉴于此,同意续聘北京兴华会计师事务所有限责任公司为公司2012年度外部审计机构。

公司独立董事对本议案发表了意见,详见巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn)。

(十)审议通过《关于制定<董事会审计委员会年报工作规程>的议案》。

表决结果:同意9票,反对0票,弃权0票
《董事会审计委员会年报工作规程》详见巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn)。

(十一)审议通过《关于签署<委托代办股份转让协议>的议案》。

表决结果:同意9票,反对0票,弃权0票
同意公司在深圳证券交易所以规定的时间内与国海证券股份有限公司签署《委托代办股份转让协议》。约定一旦本公司股票被终止上市,则由国海证券股份有限公司担任代办股份转让的主办券商,负责公司退市后的股份转让工作,并在代办股份转让实际发生时,向其支付代办费。

协议签署完成后,公司将在巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn)披露关于签署《委托代办股份转让协议》的公告,并同时登载于《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》。

(十二)审议通过《关于召集2011年度股东大会的议案》。

表决结果:同意9票,反对0票,弃权0票
定于2012年4月16日(星期一)上午9:30在北京海淀区大钟寺东路9号京仪大酒店六号会议厅召开2011年度股东大会。